[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА
       от  15 мая  2019 г.
                               № 52
О внесение изменений в постановление администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 10.11.2017 №181 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района»

(в ред. От 28.04.2018 №43, от 27.08.2018 №85)

В соответствии со ст. 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации, - Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района, на основании экспертного заключения от 30.07.2018 №05-03/2427-ВП
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 10.11.2017 №181 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района»

1.1.  По всему тексту Регламента слова «городское поселение Кандалакша» следует заменить словами «сельское поселение Алакуртти».

1.2. Подпункт 4 пункта 1.6.1 и пункт 3.6.10 Регламента изложить в  следующей редакции:

«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в соответствующие орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.».

1.3. В подпунктах 7,8 пункта 1.6.1, подпункте 11 пункта 1.7.3, пунктах 2.3.6, 2.3.7, подпунктах 2,4 пункта 3.5.1, пунктах3.6.6, 3.6.10 Регламента упоминание о государственном контроле (надзоре) во всех случаях исключить.

1.4.  В пункте 3.5.13 Регламента , привести в соответствие нумерацию структурных единиц подпунктов.

1.5. Согласно пункту 5 статьи 4 Закона Мурманской области от 18.12.2012 №1553-01-ЗМО приложение  №5 к Регламенту исключить слова «плановой» проверки.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Алакуртти – наша земля» и на официальном сайте администрации сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
ИО главы администрации сельского поселения Алакуртти
                            М.Е.Гаврилов              Кандалакшского района